Scapite non minui, sed Romæ

morari. diuus Seuerus & Anto-

ninus permiserunt.

Qui indignus est minori ordi- ne, multo magis indignus est ma- jori. Bartolus.

IV. POMPONIVS libro duodecimo ex variis lectionibus.

Vi indignus est inferio- re ordine, indignor est su- periore.

non compellatur, collatione. iiiij.

C Afſius.] **CASVS.** Titius turpiter fuit à senatu remotus.

Dicitur quād non poterit amodo iudicare, nec dicere testi-

monium. Viuianus.

p Turpitudinem. aliquam quam in officio commisit: vt in fin.

huius. l. & infra ad legem Iuliam repe. l. eadem, §. j. & not. quād

siue ei irrogetur infamia iuris, siue facti tantum, locū habet quod

hic dicit: vt infra de iudi. l. cum prætor, §. non autem. & C. de di-

gnit. l. ij. & l. iudices. lib. xij. Item not. argu. quād qui semel malè

fecit, præsumitur aliās malè facturus: vt hīc, & infra de accu. l. si

cui, §. j.

q Nec restitutus est. scilicet per principem: vt C. de sen. pas. l. j. &

j. de postul. l. j. §. eum qui. ver. de qua.

r Enatorem. Maiori. hoc verum si ex ea causa remotus est quād

infamiam non importat. aliās nō potest Romæ morari: vt

infra de excu. tuto. l. sed & milites, §. qui nimur. & facit insti. de

capit. dem. §. quibus. **ADDIT.** Dicendū est secus esse in milite.

Q Vi indignus. sunt enim multi ordines: alij maiores, alij mi-

nores. Est enim maior superillustris. secūdūs illustris.

tertius spectabilis. quartus descēsiū est clarissimus. qui ergo in-

digonus est esse de spectabilibꝫ, multo magis indignor erit esse de

superioribus: vt hīc, & infra de inter. & rele. l. relegator. §. potest

& §. fin. & infra de ser. expor. l. cui pacto. Sed opponitur: Impe-

rat. indignus est quād sit præses: ergo indignor imperio? Re-

spond. minores ordines sunt indigni eo: non ipse eis. vel secundū

Io. licet non sit dignus: non tamen est indignus. & facit infra de

vul. substitu. ex facto, §. finali.

S Enator.] **CASVS.** Quis sit senatoris filius, hac le

ge dicit. nam senatoris filius est, non tantū naturalis

& legitimus

& legitimus: sed & si aliquē adoptauit senator: & nihil interest an habeat filium ipso senatore existente: vel ante senatoriam dignitatem. Viuianus.

a) Qui naturalis est. scilicet & legitimus.

b) Adoptuum. sed cum hodie in eius potestatem non transeat, nisi sit avus paternus, vel maternus, an eadē dignitate fruetur? Rñ. sic, sec. Azo. sicut & ab int̄est. succedit: vt C. de adoptio. l. cū in adoptionis, §. pen.

c) A quo. spectabili. f. vel illustri, vel clarissimo. ego cōtra. nam ab illistris tantum, vel superillistris debet adoptari, vt dicatur filius senatoris: vt. j. eo. liberos. & l. vlti. in fin. dices ergo, à quo, scilicet patricio, vel consule, vel quolibet illustri, vel superillustri: qui omnes senatores dicūt: vt in. l. vlti. in fi. Azo.